UỶ BAN NHÂN DÂN

       HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:           /UBND-NN

V/v báo cáo rà soát, thống nhất số

lượng hợp tác xã nông nghiệp

trên địa bàn huyện.

  Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2022

                               Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa.

 UBND huyện Triệu Sơn nhận được Công văn số 1642/SNN&PTNT-

PTNT Ngày 06/5/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa về việc rà

soát, thống nhất số lượng hợp tác xã (HTX) nông nghiệp và xử lý dứt điểm các

hợp tác xã không hoạt động, khó khăn trong giải thể; UBND huyện Triệu Sơn

báo cáo cụ thể như sau:

 1. Số lượng HTX nông nghiệp trên địa bàn huyện:

 - Số lượng HTX nông nghiệp hiện có trên địa bàn huyện: 48 HTX (43

HTX hoạt động và 5 HTX ngừng hoạt động), trong đó:

 + HTX hoạt động tốt: 27 HTX.

 + HTX hoạt động khá: 13 HTX.

 + HTX mới thành lập năm 2021 không đánh giá: 01 HTX.

 + HTX mới thành lập năm 2022: 02 HTX.

 - Các HTX nông nghiệp trên địa bàn huyện đang hoạt động theo Luật

HTX năm 2012.

(Chi tiết có phụ biểu kèm theo)

 2. Kế hoạch xử lý dứt điểm các tồn tại trong đăng ký, tổ chức hoạt động

của các HTX nông nghiệp:

 UBND huyện đã ban hành kế hoạch, chỉ đạo xử lý HTX nông nghiệp

ngừng hoạt động, trong đó giao cho phòng Tài chính - Kế hoạch là Cơ quan

Thường trực quản lý nhà nước về kinh tế tập thể thường xuyên hướng dẫn, đôn

đốc các HTX ngừng hoạt động thực hiện quy trình giải thể HTX, thực hiệnc các

thủ tục giải thể HTX ngừng hoạt động trước ngày 31/12/2023.

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa để

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-16T16:27:04+0700

		2022-05-17T07:54:05+0700

		2022-05-17T07:54:17+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-17T07:54:33+0700